
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 24/11 
ze dne  22.5.2025 

k návrhu na poskytnutí dotací hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů pro 
rok 2025 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí  dotace vlastníkům památkově významných objektů, která přesahuje 
částku 1.000.000 Kč, v celkové výši 9.430.000 Kč z běžných výdajů OPP MHMP, 
kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098006, UZ 000000115, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení (ostatní památkové objekty - nemovité věci) s tím, že pokud by částka v 
režimu "de minimis" žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení ke dni 
podpisu Veřejnoprávní smlouvy znamenala u jednotlivých žadatelů překročení 
celkové výše podpory "de minimis", bude dotace poskytnuta pouze do této výše 

2.  poskytnutí dotace vlastníkům památkově významných objektů, která přesahuje 
částku 1.000.000 Kč, v celkové výši 6.150.000 Kč z běžných výdajů OPP MHMP, 
kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098006, UZ 000000115, dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení (objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností - nemovité věci) 

3.  znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 
pro žadatele uvedené v příloze č. 1 a č. 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 2.6.2025 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP 
Tisk: Z-13125  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení ZHMP č.       ze dne 

 dle žádosti návrh OPP
stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP 
        RHMP         ZHMP

 NÁKLADY

celkové: 54 671 558 Kč 33 324 765 Kč 33 324 765 Kč 33 324 765 Kč 33 324 765 Kč 33 324 765 Kč

vlastní: 22 963 020 Kč 23 894 765 Kč 23 894 765 Kč 23 894 765 Kč 23 894 765 Kč 23 894 765 Kč

dotace: 31 708 538 Kč 9 430 000 Kč 9 430 000 Kč 9 430 000 Kč 9 430 000 Kč 9 430 000 Kč

celkem 8 žádostí navrženo na poskytnutí dotace hl. m. Prahy

vysvětlivky:

Program - Program pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2025

OPP MHMP - odbor památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy

Komise RHMP - Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů

Výbor ZHMP -  Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu Zastupitelstva hl. m. Prahy

RHMP - Rada hl. m. Prahy

ZHMP - Zastupitelstvo hl. m. Prahy

STATISTIKA

rekapitulace - ostatní památkově významné objekty - dotace nad 1 000 000 Kč - u projektů je založena veřejná podpora v režimu 

de minimis

Sestavit statistiku

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 24/11 ze dne 22. 5. 2025



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů pro rok 2025 - ostatní památkově významné objekty

Karmelitská 379/18, Praha 1, k.ú. Malá Strana založena veřejná podpora de minimis002

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové 2 688 741 Kč 2 688 741 Kč 2 688 741 Kč 2 688 741 Kč 2 688 741 Kč 2 688 741 Kč
1. priorita: oprava uliční fasády oprava uliční fasády

vlastní 1 209 933 Kč 1 398 741 Kč 1 398 741 Kč 1 398 741 Kč 1 398 741 Kč 1 398 741 Kč

dotace 1 478 808 Kč 1 290 000 Kč 1 290 000 Kč 1 290 000 Kč 1 290 000 Kč 1 290 000 Kč

BON - INVEST, spol. S r.o., se sídlem Karmelitská 379/18, 118 00 Praha 1žadatelé:

Masarykovo nábřeží 248/16, Praha 1, k.ú. Nové Město založena veřejná podpora de minimis020
ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 401 964 Kč 4 371 928 Kč 4 371 928 Kč 4 371 928 Kč 4 371 928 Kč 4 371 928 Kč

vlastní: 2 501 964 Kč 3 331 928 Kč 3 331 928 Kč 3 331 928 Kč 3 331 928 Kč 3 331 928 Kč

dotace: 1 900 000 Kč 1 040 000 Kč 1 040 000 Kč 1 040 000 Kč 1 040 000 Kč 1 040 000 Kč

Zpěvácký spolek HLAHOL V Praze, se sidlem Masarykovo nábřeži 248/16, 110 00 Praha 1žadatellé:

Gorazdova 1982/19, Praha 2, k.ú. Nové Město založena veřejná podpora de minimis037

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 15 494 551 Kč 5 605 919 Kč 5 605 919 Kč 5 605 919 Kč 5 605 919 Kč 5 605 919 Kč

vlastní: 5 423 093 Kč 4 455 919 Kč 4 455 919 Kč 4 455 919 Kč 4 455 919 Kč4 455 919 Kč

dotace: 10 071 458 Kč 1 150 000 Kč 1 150 000 Kč 1 150 000 Kč 1 150 000 Kč 1 150 000 Kč

Bytové družstvo Gorazdova č.p. 1982, Praha 2, se sídlem Gorazdova 1982/19, 120 00 Praha 2žadatellé:

Vítězná 419/15, Praha 5, k.ú. Malá Strana založena veřejná podpora de minimis060
ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

1 NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

JU celkové: 7 020 932 Kč 3 191 364 Kč 3 191 364 Kč 3 191 364 Kč 3 191 364 Kč 3 191 364 Kč

vlastní: 4 020 932 Kč 2 091 364 Kč2 091 364 Kč 2 091 364 Kč 2 091 364 Kč 2 091 364 Kč

dotace: 3 000 000 Kč 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč

žadatelé:

1

1. priorita: výměna oken V objektu 
Hlahol v Praze, Masarykovo nábřeží

výměna oken v objektu Hlahol V 
Praze, Masarykovo nábřeží

n - 
11“»I

stavební opravy objektu Vítězná 
15/419, Malá Strana - špaletová 

modřínová okna výměna - západní 
strana domu

celková obnova a restaurováni 
uličních fasád

1. priorita: dodávka a montáž oken 
uliční fasády

2. priorita: celková obnova a 
restaurování uličních fasád

1. priorita: stavební opravy objektu 
Vitézná 15/419, Malá Strana - 

špaletová modřínová okna výměna - 
západní strana domu

2. priorita: stavební opravy objektu 
Vitězná 15/419, Malá Strana - 

špaletová modřínová okna výměna - 
severní strana domu

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů pro rok 2025 - ostatní památkově významné objekty

Štefánikova 4/59, Praha 5, k.ú. Smíchov založena veřejná podpora de minimis070

r ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

I NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové 7 446 681 Kč 3 757 054 Kč 3 757 054 Kč 3 757 054 Kč 3 757 054 Kč 3 757 054 Kč
oprava krovu, výměna střešní krytiny

vlastní 2 606 339 Kč 2 707 054 Kč 2 707 054 Kč 2 707 054 Kč 2 707 054 Kč 2 707 054 Kč

dotace 4 840 342 Kč 1 050 000 Kč 1 050 000 Kč 1 050 000 Kč 1 050 000 Kč 1 050 000 Kčr Štefánikova 59, s.r.o., se sídlem Kamenická 812/33, 170 00 Praha 7žadatelé:

Zborovská 1188/8, Praha 5, k.ú. Smíchov založena veřejná podpora de minimis074

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 6 719 893 Kč 6 475 319 Kč 6 475 319 Kč 6 475 319 Kč 6 475 319 Kč 6 475 319 Kč

vlastní: 2 351 963 Kč 5 175 319 Kč 5 175 319 Kč 5 175 319 Kč 5 175 319 Kč 5 175 319 Kč

dotace: 4 367 930 Kč 1 300 000 Kč 1 300 000 Kč 1 300 000 Kč 1 300 000 Kč 1 300 000 Kč

Společenství vlastníků, Praha 5, Zborovská 1188, se sidlem Zborovská 1188/8, 150 00 Praha 5žadatellé:

Československé armády 346/4, Praha 6, k.ú. Bubeneč založena veřejná podpora de minimis078

ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti nvrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 807 149 Kč 2 807 149 Kč 2 807 149 Kč 2 807 149 Kč 2 807 149 Kč 2 807 149 Kč

vlastní: 1 557 149 Kč 1 577 149 Kč 1 577 149 Kč 1 577 149 Kč 1 577 149 Kč1 577 149 Kč

2. dotace: 1 250 000 Kč 1 230 000 Kč 1 230 000 Kč 1 230 000 Kč 1 230 000 Kč 1 230 000 Kč

žadatellé:

Františka Křížka 460/13a15, Praha 7, k.ú. Holešovice založena veřejná podpora de minimis085
I ŽÁDOST O DOTACI PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 8 091 647 Kč 4 427 291 Kč 4 427 291 Kč 4 427 291 Kč 4 427 291 Kč 4 427 291 Kč

vlastní: 3 291 647 Kč 3 157 291 Kč 3 157 291 Kč 3 157 291 Kč 3 157 291 Kč 3 157 291 Kč

dotace: 4 800 000 Kč 1 270 000 Kč 1 270 000 Kč 1 270 000 Kč 1 270 000 Kč 1 270 000 Kč

Společenství vlastníků domu Františka Křížka, č.p. 460, Praha 7, se sídlem Františka Křižka 460/13, 170 00 Praha 7žadatelé:

2

výmna oken do uličního průčelí 
Československé armády (II. etapa)

I. etapa - opravy uliční fasády na 
domě čp.1188 k.ú. Smichov, 
Zborovská 1188/8, Praha 5

377 1. priorita: I. etapa - opravy uliční 
fasády na domě čp. 1188 k.ú. 

Smíchov, Zborovská 1188/8, Praha 5

1. priorita: výmna špaletových oken 
a balkónových dveří v uliční fasádě - 

východ
2. priorita: výměna špaletových oken 
a balkónových dveří ve dvorní fasádě 

- západ

výměna špaletových oken a 
balkónových dveři V uliční fasádě - 

východ

1. priorita: výměna oken do uličniho 
průčelí československé armády (II. 

etapa)

1. priorita: oprava krovu, výměna 
střešní krytiny, obnova vikýřú

2. priorita: výměna oken 1.a 2. patra 
uliční fasády

k •

-

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

stanovisko stanovisko
Komise RHMP Výboru ZHMP

=== . 
=Rtf

me



 dle žádosti návrh OPP
stanovisko 

Komise RHMP 

stanovisko 

Výboru ZHMP
        RHMP         ZHMP

  NÁKLADY

celkové: 27 901 465 Kč 16 446 974 Kč 16 446 974 Kč 16 446 974 Kč 16 446 974 Kč 16 446 974 Kč

vlastní: 10 011 465 Kč 10 296 974 Kč 10 296 974 Kč 10 296 974 Kč 10 296 974 Kč 10 296 974 Kč

dotace: 17 890 000 Kč 6 150 000 Kč 6 150 000 Kč 6 150 000 Kč 6 150 000 Kč 6 150 000 Kč

vysvětlivky:

Program - Program pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2025

OPP MHMP - odbor památkové péče  MHMP

Komise RHMP - Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově významných objektů 

Výbor ZHMP - Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP 

RHMP - Rada hlavního města Prahy

ZHMP - Zastupitelstvo hlavního města Prahy

STATISTIKA

rekapitulace - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností - dotace nad 1 000 000 Kč - u projektů není založena 

veřejná podpora

Celkem navrženy 4 žádosti na poskytnutí dotace hl. m. Prahy

Sestavit statistiku

Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 24/11 ze dne 22. 5. 2025



Přehled žádostí o poskytnutí dotace hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů pro rok 2025 - objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností

015C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 7 893 986 Kč 2 956 115 Kč 2 956 115 Kč 2 956 115 Kč 2 956 115 Kč 2 956 115 Kč

vlastní: 2 763 986 Kč 1 806 115 Kč 1 806 115 Kč 1 806 115 Kč 1 806 115 Kč 1 806 115 Kč

dotace: 5 130 000 Kč 1 150 000 Kč 1 150 000 Kč 1 150 000 Kč 1 150 000 Kč 1 150 000 Kč

žadatel/é:

018C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 9 023 882 Kč 8 297 475 Kč 8 297 475 Kč 8 297 475 Kč 8 297 475 Kč 8 297 475 Kč

vlastní: 3 163 882 Kč 5 797 475 Kč 5 797 475 Kč 5 797 475 Kč 5 797 475 Kč 5 797 475 Kč

dotace: 5 860 000 Kč 2 500 000 Kč 2 500 000 Kč 2 500 000 Kč 2 500 000 Kč 2 500 000 Kč

žadatel/é:

019C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 7 888 837 Kč 2 213 574 Kč 2 213 574 Kč 2 213 574 Kč 2 213 574 Kč 2 213 574 Kč

vlastní: 2 988 837 Kč 1 113 574 Kč 1 113 574 Kč 1 113 574 Kč 1 113 574 Kč 1 113 574 Kč

dotace: 4 900 000 Kč 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč 1 100 000 Kč

žadatel/é:

022C

PŘEDMĚT DOTACE

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 094 760 Kč 2 979 810 Kč 2 979 810 Kč 2 979 810 Kč 2 979 810 Kč 2 979 810 Kč

vlastní: 1 094 760 Kč 1 579 810 Kč 1 579 810 Kč 1 579 810 Kč 1 579 810 Kč 1 579 810 Kč

dotace: 2 000 000 Kč 1 400 000 Kč 1 400 000 Kč 1 400 000 Kč 1 400 000 Kč 1 400 000 Kč

žadatel/é:

Kostel sv. Jakuba Staršího, U Národní galerie 472, Praha 5, k.ú. Zbraslav

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

oprava střechy vstupu do 

kostela

oprava střechy vstupu do 

kostela

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího Praha - Zbraslav, U Národní galerie 472, 156 00 Praha 5

Nový židovský hřbitov Praha - Žižkov, Izraelská 712/1, Praha 3, k.ú. Žižkov

ŽÁDOST O DOTACI

stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: záchranné práce na 

náhrobcích poř. č. 2244 - 2335 - 

oprava, stabilizace, restaurování                                                    

2. priorita: záchranné práce na 

náhrobcích poř. č. 2336 - 2453 - 

oprava, stabilizace, restaurování                                                               

3. priorita: záchranné práce na 

náhrobcích poř. č. 1455 - 2552 - 

oprava, stabilizace, restaurování

záchranné práce na 

náhrobcích poř. č. 2244 - 

2335 - oprava, stabilizace, 

restaurování 

Židovská obec v Praze, Maiselova 250/18, 110 00 Praha 1

Bazilika svatého Petra a Pavla, Štulcova, Praha 2, k.ú. Vyšehrad

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP

oprava krovu a střešního 

pláště hlavní a jižní boční lodi 

1.etapa část 2025

oprava krovu a střešního 

pláště hlavní a jižní boční 

lodi 1.etapa část 2025

Královská kolegiátní kapitula sv. Petra a Pavla na Vyšehradě, K rotundě 100/10, 128 00 Praha 2

Kostel sv. Apolináře, Apolinářská, Praha 2, k.ú. Nové Město

ŽÁDOST O DOTACI stanovisko 

Komise RHMP

stanovisko 

Výboru ZHMP
1. priorita: oprava střechy 

presbytáře a sanktusníku 2. 

priorita: oprava střechy věže 

3. priorita: oprava střechy 

sakristie

oprava střechy presbytáře a 

sanktusníku

Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze, Hrad III. nádvoří 48/2, 119 00 Praha 1

1



 

  

Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 24/11 ze dne 22. 5. 2025 

 

stejnopis č. 
 

V E Ř E J N O P R Á V N Í  S M L O U V A   
o poskytnutí dotace 

č. DOT/80/02/000000/2025  
č. dotace …. 

 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů“), s použitím zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „správní řád“), (dále jen „smlouva“), mezi těmito smluvními stranami:    
 

Hlavní město Praha 

se sídlem Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1 

zastoupené ……………………………………………………………………………………… 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka, a. s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: 5157998/6000 

(dále jen poskytovatel) 
 

a 
 

jméno a příjmení / název ……………………………………………………………………….. 

zastoupený(á) …………………………………………………………………………………... 

bytem / místem podnikání / sídlem …………………………………………………………….. 

registrovaný(á) …………………………………………………………………………………. 

datum narození …………………………………………………………………………………. 

IČO: ……………………………………………………………………………………………. 

DIČ: …………………………………………………………………………………………….  

bankovní spojení: ………………………………………………………………………………. 

číslo účtu: ………………………………………………………………………………………. 

(dále jen příjemce) 

 

 

I. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků formou dotace z rozpočtu poskytovatele v 

celkové výši ………. Kč (slovy ………………… korun českých), (dále jen „dotace“) za účelem zachování 

či obnovy památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu ………………………… blíže specifikovaného 

v žádosti ze dne …………. (dále jen „účel“ nebo "projekt"). Projekt je součástí programu poskytovatele 

s názvem Program pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2025 schváleného usnesením 

Rady HMP č. 1406 ze dne 24. 6. 2024 (dále jen „Program“). 

nebo (v případě dotace na zachování či obnovu památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu – movité 

kulturní památky umístěné na veřejně přístupném místě na území hl. m. Prahy) 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků formou dotace z rozpočtu poskytovatele v 

celkové výši …………. Kč (slovy……………. korun českých), (dále jen „dotace“) za účelem zachování či 

obnovy památkové hodnoty a podstaty hmotného objektu …………. blíže specifikovaného v žádosti ze 



 

2 
 

dne............, který je umístěn na veřejně přístupném místě na území hl. m. Prahy a je evidován ve státním 

seznamu movitých kulturních památek hl. m. Prahy pod r. č. ……………… (dále jen „účel“ nebo "projekt"). 

Projekt je součástí programu poskytovatele s názvem Program pro vlastníky památkově významných objektů 

pro rok 2025 schváleného usnesením Rady HMP č. 1406 ze dne 24. 6. 2024 (dále jen „Program“). 

Výše dotace představuje …. % z celkových způsobilých (uznatelných) nákladů památkové obnovy, 

uvedených v Článku II., odst. 1, písm. a) této smlouvy. Skutečná výše dotace může být odlišná postupem 

dle Článku IV. odst. 1 a 2 této smlouvy. Údaj o skutečné výši dotace musí být součástí „Zápisu z prohlídky 

objektu – dotace č.“, který bude podepsán oběma smluvními stranami, přičemž za poskytovatele je tento 

Zápis oprávněn podepsat zástupce odboru památkové péče MHMP. 

2. V souladu s ust. § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 

tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

usnesením č. ………. ze dne……... 

3. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci na obnovu objektu, uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy, 

v rozsahu prací specifikovaných v Článku I. odst. 5 této smlouvy, při splnění podmínek uvedených v Článku 

II. a povinností uvedených v této smlouvě, a to poukázáním finančních prostředků na bankovní účet 

příjemce, uvedený v záhlaví smlouvy. 

4. Tato dotace je poskytována jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 

2023/2831 ze dne 13. 12. 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 

de minimis. 

Žadateli, kterému byla dotace ZHMP schválena formou veřejné podpory v režimu de minimis a ke dni 

podpisu smlouvy by došlo k překročení celkové výše podpory de minimis, budou finanční prostředky 

poskytnuty pouze do této výše.  

nebo (pokud dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory):  

4.     Poskytnutí dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 

EU a uvedená dotace nezakládá veřejnou podporu.  

5. Příjemce se zavazuje použít dotaci výlučně na tyto stavební a případné restaurátorské práce:  

……………………………………………………………………………………….............. 

6. Příjemce poskytnutou dotaci přijímá, zavazuje se dodržovat podmínky pro její čerpání uvedené v této 

smlouvě a dosáhnout účelu dotace uvedeného v odst. 1 tohoto Článku smlouvy nejpozději do 4. 12. 2025. 

 

 

II. Čerpání dotace 

1. Podmínky pro čerpání poskytnuté dotace:  

a) celkové náklady na stavební a případné restaurátorské práce uvedené v Článku I. odst. 5 této smlouvy 

budou činit minimálně ……………. Kč s DPH/bez DPH a budou součástí vyúčtování dotace dle tohoto 

článku, písm. e), f) a g); 

b) obnova objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy bude provedena v souladu se závazným 

stanoviskem nebo rozhodnutím k provedení prací vydaným odborem památkové péče Magistrátu 

hlavního města Prahy (dále jen „OPP MHMP“) podle § 14 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 

péči, ve znění pozdějších předpisů;  

c)   případné restaurátorské práce budou provedeny osobou mající k restaurování povolení udělené 

Ministerstvem kultury; 

d) v případě stavebních a restaurátorských prací, které se po jejich ukončení nebudou pohledově uplatňovat 

(budou zakryty), je příjemce povinen seznamovat zástupce poskytovatele – OPP MHMP, 

specializovaného územního pracovníka (dále jen „SUP“), s průběhem jejich realizace a před zakrytím 

těchto prací písemně vyzvat SUP k prohlídce; 

e) příjemce dotace v termínu do 15. 9. 2025 potvrdí písemně (e-mailem) OPP MHMP, že práce budou 

realizovány v souladu se smlouvou (např. bude dodržen předmět dotace, výše celkových nákladů) nebo 

oznámí změnu, která by ovlivnila (se týkala) smlouvy; 



 

3 
 

f)  příjemce dotace je povinen požádat po ukončení prací nejpozději do 3. 11. 2025 (telefonicky, e-mailem) 

zástupce OPP MHMP o stanovení termínu závěrečné kontroly provedených prací, na které byla 

poskytnuta dotace. Poskytovatel prostřednictvím svých zástupců OPP MHMP stanoví termín závěrečné 

kontroly provedených prací, na které byla poskytnuta dotace; tato kontrola může proběhnout až po 

nabytí účinnosti této smlouvy, tj. po uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“), nejpozději však do 14. 11. 2025, ve zvláště odůvodněných případech může ředitel OPP MHMP 

na písemnou, odůvodněnou žádost příjemce schválit jiný termín kontroly, tak aby jí bylo možno 

uskutečnit nejpozději do 5. 12. 2025, jinak nárok na poskytnutí dotace zaniká; 

g) při závěrečné kontrole provedených prací, na které byla poskytnuta dotace, bude odevzdán formulář 

„Vyúčtování dotace“ za rok 2025, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy a formulář „Přehled dotací 

z veřejných zdrojů v rámci celé ČR“ na schválený projekt hl. m. Prahy za rok 2025, který tvoří Přílohu 

č. 2 této smlouvy (dále jen Formuláře). Společně s Formuláři je příjemce povinen zástupcům OPP 

MHMP předat i účetní nebo daňové doklady (např. faktury) nebo jejich kopie, které musejí obsahovat 

výkaz výměr s uvedením jednotkových cen (tyto údaje lze přiložit k účetnímu nebo daňovému dokladu 

formou přílohy). Účetní daňové doklady (např. faktury) musejí být doloženy vč. položkových rozpočtů 

(předloženy do výše minimálních nákladů dle písmene a) Článku II. této smlouvy), další doklady 

související s předmětem dotace a v případě restaurátorských prací restaurátorskou zprávu a kopii 

povolení k restaurování podle písmene c) Článku II. této smlouvy. Je-li příjemce dotace ke dni 

vyúčtování dotace plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) a uplatní-li odpočet DPH, předloží 

také kopii registrace k DPH;  

h) poskytnutá dotace bude poskytovatelem proplacena příjemci nejpozději do 19. 12. 2025 na účet uvedený 

v záhlaví této smlouvy, a vždy však až na základě zápisu o provedené závěrečné kontrole prací zástupci 

OPP MHMP, pokud v něm bude osvědčeno splnění všech náležitostí a podmínek pro proplacení dotace 

dle tohoto článku, a po předání vyplněných Formulářů. 

 

III. Práva a povinnosti 

1. Příjemce se zavazuje postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“), dojde-li k naplnění 

stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

V případě, že tak příjemce neučiní, nárok na dotaci bez dalšího zaniká. Dokumentaci k zadávacímu řízení 

pro veřejnou zakázku, smlouvu o dílo a protokol o předání díla je nutné předložit poskytovateli nejpozději 

s vyúčtováním dotace.  

2. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli na základě písemné výzvy provedení veřejnosprávní kontroly 

nakládání s poskytnutou dotací a vytvořit mu základní podmínky k provedení této kontroly podle zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout mu k tomuto účelu veškerou potřebnou součinnost 

a dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv, a to po dobu 5 let, kdy je 

příjemce povinen podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, uschovávat 

účetní záznamy a účetní doklady. 

3. Příjemce (je-li účetní jednotkou) se zavazuje čerpání dotace účtovat odděleně na samostatných analytických 

účtech nebo vést poskytnutou dotaci odděleně v účetní evidenci, popř. vést pro poskytnutou dotaci odděleně 

daňovou evidenci v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o daních z příjmů“). Současně se příjemce zavazuje na požádání umožnit poskytovateli 

dotace kontrolu originálních písemností vztahujících se k tomuto účtování.  

4. Příjemce je povinen poskytovateli neprodleně oznámit změnu veškerých údajů uvedených v této smlouvě, 

včetně změny údajů týkajících se objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy, a to kdykoliv po dobu 

účinnosti této smlouvy. Je-li příjemcem právnická osoba a v době účinnosti této smlouvy má dojít k její 

přeměně nebo zrušení s likvidací, je příjemce povinen předem oznámit tuto skutečnost a neprodleně doložit 

(např. projekt přeměny) poskytovateli, přičemž v případě přeměny práva a povinnosti z této smlouvy 



 

4 
 

přecházejí na právního nástupce příjemce, neurčí-li poskytovatel ve lhůtě 10 dnů od oznámení jinak, 

a v případě zrušení s likvidací je příjemce povinen vrátit dotaci poskytovateli do 14 kalendářních dnů ode 

dne zahájení procesu zrušení s likvidací na číslo účtu poskytovatele uvedené v záhlaví smlouvy.   

5. S výjimkou případů uvedených v odstavci 4 není příjemce oprávněn po dobu 3 let od účinnosti této smlouvy 

objekt podpořený dotací uvedený v Článku I. odst. 1 této smlouvy, zcizit. Nedodrží-li příjemce tuto 

podmínku, je povinen vrátit poskytovateli dotaci v plné výši, a to do 30 kalendářních dnů od zápisu změny 

vlastníka / spoluvlastníků ve veřejném seznamu (katastru nemovitostí). Je-li příjemcem dotace společenství 

vlastníků, je povinno při převodu vlastnictví jednotky (jednotek) vrátit poskytovateli poměrnou část dotace, 

odpovídající výši spoluvlastnického podílu, který je předmětem převodu; je-li příjemcem dotace vlastník / 

spoluvlastníci jednotky v objektu, který je předmětem bytového spoluvlastnictví podle občanského zákoníku, 

je povinen vrátit poskytovateli dotaci v plné výši. 

6. Za poskytovatele v průběhu obnovy objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy jednají zástupci 

OPP MHMP. 

7. Příjemce se zavazuje dodržovat Program. 

8. Přijetí dotace příjemcem se řídí platnými daňovými předpisy České republiky, zejména zákonem o daních 

z příjmů. 

9. Příjemce je povinen umístit na objekt uvedený v Článku I. odst. 1 této smlouvy tabulku s označením 

„Obnova tohoto objektu probíhá za přispění dotace hlavního města Prahy“. Tato tabulka musí být připevněna 

na dobře viditelném místě u vchodu do objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této smlouvy (není-li to možné, 

na jiném viditelném místě), a to po celou dobu, kdy probíhají práce uvedené v Článku I. odst. 5 této smlouvy. 

Tuto tabulku obdrží příjemce od poskytovatele při podpisu této smlouvy. V případě jejího odcizení 

či poškození je příjemce povinen si u zástupce OPP MHMP vyžádat novou tabulku a znovu ji umístit na 

objekt uvedený v Článku I. odst. 1 této smlouvy podle tohoto odstavce. 

10. Je-li objekt uvedený v Článku I. odst. 1 této smlouvy zapsán v Ústředním seznamu kulturních památek České 

republiky podle § 7 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 

zavazuje se příjemce umístit na objekt tabulku s názvem „Kulturní památka“ opatřenou velkým státním 

znakem České republiky. Poskytovatel předá příjemci tuto tabulku zdarma při podpisu této smlouvy. To se 

netýká objektů, které již jsou takovou tabulkou označeny. Přesné umístění tabulky bude provedeno po 

dohodě se zástupci OPP MHMP. 

11. Příjemce se zavazuje umožnit zástupcům OPP MHMP přístup do objektu uvedeného v Článku I. odst. 1 této 

smlouvy za účelem průběžného sledování obnovy a kontroly provedených prací v souvislosti s čerpáním 

poskytnuté dotace. 

12. Příjemce bere na vědomí, že může být poskytovatelem osloven, aby v případně zájmu zpřístupnil Objekt, 

popř. jeho části, na jehož obnovu byla poskytnuta dotace, při akcích konaných na území hlavního města 

Prahy jako jsou Noc kostelů, Dny Evropského dědictví, Mezinárodní den památek apod. Případné odmítnutí 

výzvy poskytovatele je příjemce povinen objektivně zdůvodnit. Nesplnění této povinnosti bez relevantního 

zdůvodnění může být posouzeno jako méně závažné porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 10a odst. 5 

zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů s povinností odvodu zpět do rozpočtu poskytovatele 

ve výši 5–10 % dotace. 

13. Příjemce je povinen při realizaci účelu a po jeho skončení prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat 

hl. m. Prahu a jeho logo jako poskytovatele dotace. K tomuto účelu uděluje poskytovatel příjemci souhlas s 

užíváním loga hl. m. Prahy. Použití loga se řídí pravidly stanovenými v „Grafickém manuálu jednotného 

vizuálního stylu hl. m. Prahy“, který je v náhledové podobě dostupný na https://praha.brandcloud.pro/. Pro 

získání loga ve formátu určeném pro grafické účely a kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům 

příjemce kontaktuje poskytovatele dotace na adrese radka.zizkova@praha.eu nebo 

martina.soukupova@praha.eu . Poskytovatel si vyhrazuje právo využít případné informace a výstupy 

realizovaného účelu dotace včetně digitální a tištěné prezentace ke své prezentaci a k případnému poskytnutí 

mailto:radka.zizkova@praha.eu
mailto:martina.soukupova@praha.eu


 

5 
 

třetí osobě. Příjemce se zavazuje toto právo poskytovatele strpět a poskytnout k jeho realizaci veškerou 

součinnost.  

14. Příjemce se zavazuje oznámit poskytovateli každou sankci uloženou mu příslušným orgánem (správním, 

soudním) za porušení povinností při realizaci účelu dle článku I. odst. 1 této smlouvy, a to nejpozději do 15 

dnů od nabytí právní moci rozhodnutí o udělení sankce. 

15. Informační povinnost Poskytovatele dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES („GDPR") účinného od 25. 5. 2018 je ze strany Poskytovatele splněna 

prostřednictvím informace uveřejněné na portálu www.praha.eu, a to na adrese: 

https://praha.eu/web/praha/gdpr  

IV. Ostatní ujednání 

1. Pokud celkové náklady provedených stavebních či restaurátorských prací, uvedených v Článku II. písm. a) 

této smlouvy budou: 

−  nižší o jakoukoliv částku – bude dotace snížena poměrně tomuto rozdílu. Snížení dotace bude 

matematicky zaokrouhleno na tisíce Kč, přičemž bude zachován poměr mezi sníženou dotací a 

celkovými (skutečnými, uznatelnými) náklady uvedeným v Čl. II. odst. 1 této smlouvy. Údaj o skutečné 

výši procentuální Dotace musí být součástí „Zápisu z prohlídky objektu – dotace č.“, který bude 

podepsán oběma smluvními stranami.  

− vyšší o jakoukoliv částku (v porovnání s objemem a druhem prací uvedených v této smlouvě), výše 

dotace se nemění.  

2. V případě provedení pouze části prací, na které byla dotace poskytnuta, bude dotace snížena ve výši 

odpovídající neprovedeným pracím (v porovnání s objemem a druhem prací uvedených v této smlouvě). 

Snížení dotace bude matematicky zaokrouhleno na tisíce Kč, přičemž bude zachován poměr mezi sníženou 

dotací a celkovými (skutečnými, uznatelnými) náklady uvedeným v Čl. II. odst. 1 této smlouvy. Údaj o 

skutečné výši procentuální dotace musí být součástí „Zápisu z prohlídky objektu – dotace č.“, který bude 

podepsán oběma smluvními stranami.  

 

3. Dotace bude proplacena vždy až po sepsání a podepsání „Zápisu“ mezi HMP a příjemcem dotace. 

 

4. Pokud příjemce dotace poruší povinnost stanovenou právním předpisem, touto smlouvou nebo přímo 

použitelným předpisem EU a neoprávněně použije či zadrží poskytnutou dotaci, je povinen provést odvod 

za porušení rozpočtové kázně, příp. část v rozsahu tohoto porušení, do rozpočtu poskytovatele dle ust. § 22 

zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě prodlení s jeho vrácením je příjemce 

povinen uhradit poskytovateli penále dle tohoto zákona.  

 

5. Poskytovatel vymezuje v souladu s ustanovením §10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů podmínky, jejichž porušení příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů je 

stanovena takto: 

a) neoznámení udělení sankce příslušným orgánem dle článku III. odst. 14 této smlouvy, odvod ve výši 10 

% z celkové výše dotace; 

b) uvedení nepravdivých skutečností v žádosti o poskytnutí dotace, které byly rozhodující pro poskytnutí 

dotace nebo stanovení její výše, předložení nepravdivých dokladů či čestných prohlášení, které byly součástí 

žádosti o poskytnutí dotace, odvod až do výše 95 % z celkové výše dotace; 

c) bude-li vydáno pravomocné rozhodnutí soudu či přestupkového orgánu konstatující, že při realizaci účelu 

dotace byl spáchán nenávistně motivovaný trestný čin či přestupek, za jehož spáchání je odpovědný 

příjemce či člen statutárního orgánu příjemce anebo jiná osoba ve vedoucím postavení v rámci příjemce, 

která je oprávněna jménem nebo za tuto právnickou osobu jednat, anebo osoba ve vedoucím postavení v 

rámci příjemce, která u této právnické osoby vykonává řídící nebo kontrolní činnost; za toto porušení 

rozpočtové kázně, může být uložen odvod až ve výši 95 % výše dotace. 

https://praha.eu/web/praha/gdpr


 

6 
 

V. Zánik smlouvy 

1. Smlouva zaniká:  

a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, tj. dle Článku VI., odst. 2 této smlouvy; 

b) výpovědí bez udání důvodu se 7denní výpovědní lhůtou, která počíná běžet dnem doručení výpovědi 

druhé smluvní straně. Nepodaří-li se výpověď doručit či příjemce její podání zmaří, považuje se výpověď 

za doručenou 10. dnem od jejího odeslání. 

Výpovědí smlouvy zaniká příjemci právo na proplacení dotace. V případě, že již byla dotace, či její část, 

poskytovatelem příjemci proplacena, je příjemce povinen již proplacenou částku vrátit poskytovateli, a to 

nejpozději do 30 dnů od zániku smlouvy.  

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění této 

smlouvy prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do 3 let od její účinnosti s výjimkou ustanovení, z jejichž povahy 

vyplývá, že platí i po skončení účinnosti smlouvy (povinnost podrobit se veřejnoprávní kontrole). 

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných, postupně číslovaných 

dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.  

4. Za relevantní projev vůle smluvních stran se považuje pouze projev vůle učiněný v písemné formě, 

doručený druhé smluvní straně. 

5. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí zákonem o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, zákonem o daních z příjmů, správním řádem, občanským zákoníkem, ostatními obecně 

závaznými právními předpisy a Programem. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 

vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné 

označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.  

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv 

zajistí poskytovatel.  

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 

dalších podmínek. 

9. Tato smlouva sestává ze 6 (šesti) stran textu smlouvy, jedné strany přílohy č. 1 a jedné strany přílohy č. 2, 

které jsou jejími nedílnými součástmi. Tato smlouva se vyhotovuje v 3 (třech) autorizovaných stejnopisech 

s platností originálu, z nichž poskytovatel obdrží 2 (dva) stejnopisy a příjemce 1 (jeden) stejnopis. 

Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka poskytovatele na přelepce smlouvy. Ustanovení 

se nepoužije v případě elektronického podpisu smlouvy, v daném případě platí, že smlouva je vyhotovena 

v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou smluvních stran v 

souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že s obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na 

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, v souladu se zákonem, nepříčí se dobrým mravům 

a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

     V Praze dne ……….                V Praze dne ……….  

 

 

…….….............................................. ………………........................................... 

      za příjemce                            za poskytovatele  



 

7 
 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. DOT/80/02/000000/2025 
 

VYÚČTOVÁNÍ DOTACE 

pro příjemce dotace vlastníkům památkově významných objektů v roce 2025 

 

Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce dotace poskytovateli (resp. osobě pověřené) 

zástupci OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 

 

Číslo dotace:       Účel, na který byla dotace poskytnuta: 

   

 

Skutečný začátek a konec realizace prací, na které byla dotace poskytnuta: 

 

Začátek: Konec: 

 

Přehled financování 

vyplňte v souladu s přiloženými účetními nebo daňovými doklady 

(týká se prací, na které byla dotace poskytnuta) 

náklady v Kč 

(podle přiložených účetních 

nebo daňových dokladů) 

A – celkový rozpočet prací (= C + B)    

B – výše vlastního podílu financování (= A–C)  

C – výše schválené dotace (= A–B)  

 

Uveďte čísla účetních nebo daňových dokladů, které jsou nedílnou součástí tohoto vyúčtování: 

 

Příjemce je plátcem DPH: ANO   /  NE     (Plátce DPH přiloží kopii registrace k DPH) 

- je-li příjemce plátcem DPH a uplatní-li odpočet DPH u příslušného finančního úřadu, uvede 

celkové náklady obnovy bez DPH. 

- je-li příjemce plátcem DPH a nemůže uplatnit odpočet DPH u příslušného finančního úřadu, 

uvede celkové náklady obnovy s DPH. 

- není-li příjemce plátcem DPH, uvede celkové náklady obnovy s DPH.  

 

V Praze dne 

Podpisy příjemce/ců dotace (resp. osob oprávněných k potvrzení správnosti faktur a závěrečného 

vyúčtování): 



 

8 
 

Příloha č. 2 ke smlouvě č. DOT/80/02/000000/2025 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ* 

 

o „Přehledu dotací poskytnutých z veřejných rozpočtů v rámci celé ČR“ 

v návaznosti na schválený projekt hl. m. Prahy – rok 2025 

č. dotace:    

 

Objekt:  

 

Účel dotace:  

 

Veřejný 

poskytovatel - název 

Název dotačního 

programu 
Předmět dotace 

Výše 

poskytnuté 

dotace v Kč 

    

    

    

    

Poznámka (doplňující informace k poskytnutým veřejným dotacím): 

 

 

 

 

V Praze dne 

Jméno / název vlastníka / vlastníků:  

 

 

Jméno/a a podpis/y příjemce/ců dotace (resp. osob oprávněných k potvrzení Čestného prohlášení):  

 

 
 

 

*Vyplněný formulář s požadovanými doklady předá příjemce dotace (resp. osoba pověřená) zástupci 

OPP MHMP při závěrečné kontrole provedených prací 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Důvodová zpráva 

ZHMP 

 

Program pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 2025 byl schválen usnesením RHMP č. 

1406 ze dne 24. 6. 2024 (dále jen „Program“), přičemž nedílnou součástí Programu je formulář Žádosti o 

dotaci hl. m. Prahy pro vlastníky památkově významných objektů v roce 2025 (dále jen „Žádost“), vzor 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro rok 2025, Formulář hodnocení žádosti o dotaci a Časový 

harmonogram Programu (dále jen „Časový harmonogram“), který byl uveden v příloze č. l k důvodové 

zprávě předmětného usnesení. Datum pro podání Žádosti byl stanoven do 31. 10. 2024 včetně.  

 

Na rok 2025 bylo podáno celkem 141 Žádostí z toho: 

- 97 Žádostí se týkalo ostatních památkově významných objektů – věci nemovité; 

- 32 Žádostí se týkalo objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností – věci nemovité; 

- 12 Žádostí se týkalo věcí movitých (movitých kulturních památek). 

 

V rámci dotačního řízení byly Žádosti podrobeny kontrole. U Žádostí, u kterých byly zjištěny věcné a 

formální nedostatky, byly vyhotoveny Protokoly o zjištěných nedostatcích. Předmětné Protokoly jsou 

k dispozici u zpracovatelů tohoto tisku. 

 

Ze 141 podaných Žádostí: 

− 45 je navrženo k nevyhovění, neboť v Žádostech byly zjištěny věcné a formální nedostatky spočívající 

především v nevyplnění všech údajů v Žádosti, na se objektu vyskytovala nepovolená zařízení, nebo 

rozpočet stavebních a restaurátorských prací nebylo možné posoudit, některé položky rozpočtů či celý 

rozpočet nebo propočet byl shledán nadhodnoceným – tato zjištění jsou součástí výše uvedených 

Protokolů;  

− 3 žadatelé odstoupili od podané Žádosti, a tudíž tyto Žádosti nebyly součástí posuzování; 

− 9 Žádostí nebylo navrženo na poskytnutí dotace z důvodu vyčerpání alokovaných finančních prostředků 

– viz čl. G. odst. 3 Programu; 

− 84 Žádostí bylo doporučeno na poskytnutí dotace vlastníkům památkově významných objektů pro rok 

2025 – věci nemovité a věci movité. 

 

Dne 1. 4. 2025 se uskutečnilo jednání Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům památkově 

významných objektů (dále jen „Komise RHMP“).  Hlavním bodem zasedání Komise RHMP byl návrh na 

poskytnutí dotací vlastníkům památkově významných objektů pro rok 2025 (dále jen „Dotace“). Komise 

RHMP na svém zasedání navrhla a doporučila v rámci kap. 0680, § 3322 poskytnout Dotace dle 

návrhů předložených v Souhrnných přehledech odboru památkové péče MHMP, tzn.:  

 

− poskytnout Dotaci 84 žadatelům v celkové výši 46 481 400 Kč. Jedná se o částku schváleného rozpočtu 

roku 2025 pro tuto dotační oblast;  

− neposkytnout dotaci 54 žadatelům. 

 

Rada HMP usnesením č. 897 ze dne 5. 5. 2025 schválila dotace do 1 000 000 Kč v celkové výši 30 901 400 

Kč ve prospěch 72 žadatelů, schválila nevyhovění žádostí 45 Žadatelům, vzala na vědomí 9 žádostí, u 

kterých nebylo možné Dotaci poskytnout z důvodu vyčerpání alokovaných  finančních prostředků pro rok 

2025, ale kterým bude možné dotaci poskytnout za podmínky, že žadatelé s vyšším počtem bodů dotaci 

buď částečně či zcela nevyčerpají (viz čl. G. odst. 3 Programu), současně odsouhlasila poskytnutí dotace 

nad 1 000 000 Kč v celkové výši 15 580 000 Kč ve prospěch 12 Žadatelů. 

Dne 7. 5. 2025 se uskutečnilo jednání Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu 

cestovního ruchu ZHMP (dále jen „Výbor ZHMP“) na kterém byly předloženy návrhy na poskytnutí Dotací, 



                                                                      2  

které přesahovaly částku 1 000 000 Kč. Návrhy jsou předmětem tohoto tisku do Zastupitelstva hl. města 

Prahy.  

Po projednání návrhů ve Výboru ZHMP a na základě výše uvedeného Rada hl. m. Prahy předkládá 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení: 

 

- poskytnutí Dotací přesahující 1 000 tis. Kč v celkové výši 15 580 000 Kč ve prospěch 12 žadatelů 

ostatních památkově významných objektů a objektů ve vlastnictví církví a náboženských společností dle 

přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení; 

- znění Veřejnoprávní smlouvy, která je přílohou č. 3 tohoto usnesení.  

 

Finanční prostředky, určené na dotace hl. m. Prahy v návaznosti na schválený rozpočet, budou 

čerpány z kap. 0680, § 3322 – granty, ORG 0098006000000, UZ 00000115. 

 

Součástí přílohy č. 1 k důvodové zprávě je Zápis z jednání Komise RHMP ze dne 1. 4. 2025 a výňatek ze 

Zápisu z jednání Výboru ZHMP, které se uskutečnilo dne 7. 5. 2025. Vzhledem k administrativním 

důvodům je tento výňatek přiložen neověřený. Kompletní, ověřený Zápis z jednání Výboru ZHMP bude 

k dispozici na https://praha.eu/vybory#/detail/-37311?periodId=-36525&year=2025&showAll=true .  

Rekapitulace navrhovaných a nenavrhovaných finančních prostředků vlastníkům památkově významných 

objektů v roce 2025, v návaznosti na schválený rozpočet kap. 0680, § 3322 – granty, ORG 0098006000000, 

UZ 00000115, který činí 46 481 400 Kč, je uvedena v příloze č. 2 k důvodové zprávě.  

Usnesení RHMP č. 897 ze dne 5. 5. 2025 je uvedeno v příloze č. 3 k důvodové zprávě. 

 

U zpracovatelů tohoto tisku jsou k dispozici: znění návrhu Zápisu z prohlídky – dotace č. …, který bude 

součástí vyúčtování dotace; usnesení RHMP č. 1406 ze dne 24. 6. 2024, kterým byl schválen Program; 

posudky soudních znalců – kontrola rozpočtů stavebních a rest. prací, stanoviska památkářů – architektů 

OPP MHMP  a Protokoly o zjištěných nedostatcích. 

 

V případě, že je u příjemce založena veřejná podpora, je dotace následně poskytována jako podpora malého 

rozsahu v režimu „de minimis“. 

Projekty, které mohou ovlivnit hospodářskou soutěž mezi členskými státy EU a zakládají tak veřejnou 

podporu, jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto usnesení a budou po schválení v ZHMP poskytnuty v režimu 

„de minimis“. Podané Žádosti, jakož i konkrétní údaje o poskytnuté veřejné podpoře v rozhodném období 

jsou doloženy k jednotlivým Žádostem u zpracovatelů tohoto tisku a bude k nim rovněž přihlédnuto před 

podpisem příslušné Smlouvy.     

 

https://praha.eu/vybory#/detail/-37311?periodId=-36525&year=2025&showAll=true


 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 
 

Výňatek ze zápisu z 23. zasedání Výboru pro kulturu, památkovou péči, 

výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP ze dne 7. 5. 2025, týkající 

se bodu č. 5 - Návrh na poskytnutí dotace vlastníkům památkově 

významných objektů pro rok 2025, která přesahuje částku 1 000 tis. Kč 
 

 

 

Kompletní zápis je k dispozici na https://praha.eu/web/praha/jednani-

vyboru#/detail/1403  

 

 

 

 

 

 
Zápis z jednání Komise RHMP pro udělování grantů vlastníkům 

památkově významných objektů ze dne 1. 4. 2025  

 

 
Přílohy k Zápisu jsou k dispozici u zpracovatele Tisku, nebo na 

https://praha.eu/komise_rady_hmp#/detail/-38155?periodId=-

36525&year=2025&showAll=true 

 

 

 

 

 

https://praha.eu/web/praha/jednani-vyboru#/detail/1403
https://praha.eu/web/praha/jednani-vyboru#/detail/1403
https://praha.eu/komise_rady_hmp#/detail/-38155?periodId=-36525&year=2025&showAll=true
https://praha.eu/komise_rady_hmp#/detail/-38155?periodId=-36525&year=2025&showAll=true


 

 

Výňatek ze Zápisu z 23. zasedání Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a 
podporu cestovního ruchu ZHMP ze dne 7. 5. 2025, týkající se bodu č. 5 - Návrh na 
poskytnutí dotace vlastníkům památkově významných objektů pro rok 2025, která 

přesahuje částku 1 000 tis. Kč 
 

5. Návrh poskytnutí dotace vlastníkům památkově významných objektů pro rok 2025, která 
přesahuje částku 1 000 tis. Kč 

Předkladatel: Mgr. Jiří Skalický – ředitel OPP MHMP 

Předseda Wolf uvedl bod programu jednání Výboru a předal slovo Mgr. Simoně Vladíkové – odbor OPP 
MHMP, která přítomné členy Výboru a hosty podrobněji seznámila s návrhem poskytnutí dotace vlastníkům 
památkově významných objektů pro rok 2025, která přesahuje částku 1 000 tis. Kč (viz Příloha č. 1 k zápisu 
z jednání Výboru). 

Albert Kubišta – předseda Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování dotací hl. m. Prahy v oblasti kultury  
a umění, vyjádřil poděkování za odbornou a kvalitní práci členům předmětné Komise a odboru památkové 
péče MHMP za profesionální přípravu podkladů pro jednání Komise. 

Předseda Wolf se připojil k poděkování předmětné Komisi a odboru OPP MHMP za kvalitní zpracování 
návrhu, a dále vznesl dotaz, zda se v letošním roce poskytování dotací uskuteční dvoukolově, na což 
souhlasně reagoval Albert Kubišta, přičemž druhé kolo se uskuteční v září tohoto roku. Albert Kubišta 
doplnil, že by bylo dobré dostupné finanční prostředky využít a co nejvíce podpořit vlastníky památkově 
významných objektů. 

Bez dalších přihlášených předseda Wolf diskusi uzavřel a vyzval k hlasování o návrhu usnesení 
k projednávanému materiálu. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP 

 I.  souhlasí 

 návrh na poskytnutí dotace vlastníkům památkově významných objektů, která přesahuje částku 1 000 
000 Kč v celkové výši 15 580 000 Kč z kap 0680 dle přílohy č. 1 a č. 2 k návrhu tohoto usnesení 

 II.  doporučuje 

 s předložením návrhu dle bodu I. tohoto usnesení do Zastupitelstva hl. m. Prahy 
 

 Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP 
 Příloha č. 2 k návrhu usnesení výboru ZHMP 
 Důvodová zpráva 
 Příloha č. 1 důvodové zprávě  
 Příloha č. 2 důvodové zprávě  
 

Hlasování o návrhu usnesení: 

 

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0  NEPŘÍTOMEN: 4  PŘIJATO 

 













Zapsala: Jarmila Střeláková

Ověřika: Mgr, Simona Nesázalová Vladíková - tajemnic

Odsouhlasil: Mgr. Jiří Skalický ředitel OPP MHMP

Schválil: Mgr. Alberl Kubišla předseda Komise RHM

V Praze dne 2. 4. 2025

Audio záznam ze zasedání Komise RHMPje k dispozici u zpracovatele

6

Vzhledem k tomu, že se do diskuse nikdo nepřihlásil, předseda Komise RHMP poděkoval všem 
přítomným za aktivní účast a V. zasedáni této Komise v 15:00 hod. ukončil.

Příloha:
Program zasedání Komise RHMP
Tabulky příloha č.2B 5 B k zápisu 
Prezenční listina



částky

počet 

navrhovaných 

dotací

počet 

nenavrhovaných 

dotací

č. přílohy dle 

návrhu usnesení
poznámka

16 446 400 Kč 31 1

dotace do 1 000 000 Kč (RHMP) založena veřejná podpora v 

režimu de minimis  - ostatní památkově významné objekty 

5 080 000 Kč 12 2

dotace do 1 000 000 Kč (RHMP) není založena veřejná podpora  - 

ostatní památkově významné objekty 

3 120 000 Kč 6 3

dotace do 1 000 000 Kč (RHMP) založena veřejná podpora  v 

režimu de minimis  - objekty ve vlastnictví církví a náboženských 

společností

4 060 000 Kč 11 4

dotace do 1 000 000 Kč (RHMP) není založena veřejná podpora - 

objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností

477 000 Kč 4 5

dotace do 1 000 000 Kč (RHMP) založena veřejná podpora  v 

režimu de minimis  - movité kulturní památky 

1 718 000 Kč 8 6

dotace do 1 000 000 Kč (RHMP) není  založena veřejná podpora  - 

movité kulturní památky 

0 Kč 45 7

projekty navržené k nevyhovění a projekty s nízkým bodovým 

hodnocením - ostatní památkově významné  objekty a objekty ve 

vlastnictví církví a náboženských společností 

0 Kč 3

tři žadatelé odstoupili od podané žádosti o dotaci na rok 2025 před 

projednáváním návrhu na poskytnutí dotací v Komisi RHMP pro 

udělování grantů vlastníkům památkově významých objektů. Tyto 

projekty nejsou součástí usnesení a příloh, jsou uvedeny v 

důvodové zprávě

30 901 400 Kč 72 48

MEZISOUČET - RHMP SCHVÁLILA USNESENÍM RHMP Č. 

897 ZE DNE 5. 5. 2025

0 Kč 9 9

projekty, u kterých nebylo možné Dotaci poskytnout z důvodu 

vyčerpání alokovaných finačních prostředků, ale kterým bude 

možné Dotaci poskytnout za podmínky že Žadadatelé s vyšším 

počtem bodů Dotaci buď částečně či zcela nevyčerpají - viz čl. G. 

odst. 3 Programu 

0 Kč 9

MEZISOUČET - RHMP VZALA NA VĚDOMÍ USNESENÍM 

RHMP Č. 897 ZE DNE 5. 5. 2025

9 430 000 Kč 8 1

dotace nad 1 000 000 Kč (RHMP a ZHMP) založena veřejná 

podpora v režimu de minimis  - ostatní památkově významné 

objekty  

6 150 000 Kč 4 2

dotace nad 1 000 000 Kč (RHMP a ZHMP) není založena veřejná 

podpora  - objekty ve vlastnictví církví a náboženských 

společností

15 580 000 Kč 12
NÁVRH USNESENÍ ZHMP

46 481 400 Kč 84 57 141

navrženo do výše schváleného rozpočtu pro rok 2025 (RHMP a 

ZHMP)

Příloha č. 2 k důvodové zprávě

Rekapitulace navrhovaných finančních prostředků  - granty vlastníkům památkově  významných objektů v roce 2025 v návaznosti na 

schválený rozpočet kap. 0680, § 3322  -  46 481 400 Kč

příloha č. 3 k usnesení je návrh Veřejnoprávní smlouvy a není v této tabulce uvedena

1



          Příloha č. 3 k důvodové zprávě 
 

Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 897 
ze dne  5.5.2025 

k návrhu na poskytnutí dotací hl.m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů            
pro rok 2025 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí dotace vlastníkům památkově významných objektů, která nepřesahuje 
částku 1.000.000 Kč, v celkové výši 20.043.400 Kč z běžných výdajů OPP MHMP, 
kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098006, UZ 000000115, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení (ostatní památkové objekty - nemovité věci), dle přílohy č. 3 tohoto 
usnesení (objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností - nemovité věci) 
a dle přílohy č. 5 (objekty, které jsou movitými kulturními památkami) s tím, že pokud 
by částka v režimu "de minimis" žadatelům uvedeným v příloze č. 1, č. 3 a č. 5 
tohoto usnesení ke dni podpisu Veřejnoprávní smlouvy znamenala u jednotlivých 
žadatelů překročení celkové výše podpory "de minimis", bude dotace poskytnuta 
pouze do této výše 

2.  poskytnutí dotace vlastníkům památkově významných objektů, která nepřesahuje 
částku 1.000.000 Kč, v celkové výši 10.858.000 Kč z běžných výdajů OPP MHMP, 
kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098006, UZ 000000115, dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení (ostatní památkové objekty - nemovité věci), dle přílohy č. 4 tohoto 
usnesení (objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností - nemovité věci) 
a dle přílohy č. 6 (objekty, které jsou movitými kulturními památkami) 

3.  nevyhovění žádostem o dotaci vlastníkům památkově významných objektů z důvodů 
uvedených v příloze č. 7 tohoto usnesení 

4.  znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 8 tohoto usnesení 
pro žadatele uvedené v příloze č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 č. 5 a č. 6 tohoto usnesení 

I I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádosti, uvedené v příloze č. 9 tohoto usnesení, na základě kterých nebylo možné 
vlastníkům památkově významných objektů dotaci poskytnout z důvodu vyčerpání 
alokovaných finančních prostředků pro rok 2025, ale kterým bude možné vyhovět za 
podmínky, že žadatelé s vyšším počtem bodů dotaci buď částečně či zcela nevyčerpají 

I I I .   s o u h l a s í  

1.  s poskytnutím dotace vlastníkům památkově významných objektů, která přesahuje 
částku 1.000.000 Kč, v celkové výši 9.430.000 Kč z běžných výdajů OPP MHMP, 
kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098006, UZ 000000115, dle přílohy č. 10 tohoto 
usnesení (ostatní památkové objekty - nemovité věci) s tím, že pokud by částka v 
režimu "de minimis" žadatelům uvedeným v příloze č. 10 tohoto usnesení ke dni 
podpisu Veřejnoprávní smlouvy znamenala u jednotlivých žadatelů překročení 
celkové výše podpory "de minimis", bude dotace poskytnuta pouze do této výše 

 



 

2.  s poskytnutím dotace vlastníkům památkově významných objektů, která přesahuje 
částku 1.000.000 Kč, v celkové výši 6.150.000 Kč z běžných výdajů OPP MHMP, 
kap. 0680 - granty, § 3322, ORG 0098006, UZ 000000115, dle přílohy č. 11 tohoto 
usnesení (objekty ve vlastnictví církví a náboženských společností - nemovité věci) 

3.  se zněním Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 12 tohoto 
usnesení pro žadatele uvedené v příloze č. 10 a č. 11 tohoto usnesení 

I V .   u k l á d á  

1.  náměstkovi primátora JUDr. Jiřímu Pospíšilovi 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh na poskytnutí dotace 
vlastníkům památkově významných objektů v roce 2025 a znění Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu III. tohoto usnesení 

Termín: 22.5.2025 

2.  podepsat Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 30.6.2025 

3.  po schválení Zastupitelstvem hl.m. Prahy podepsat Veřejnoprávní smlouvy         
o poskytnutí dotace dle bodu III. tohoto usnesení 

Termín: 30.6.2025 

4.  předložit Radě HMP ke schválení návrh na poskytnutí dotace nebo nevyhovění 
žádosti vlastníkům památkově významných objektů uvedených v příloze             
č. 9 tohoto usnesení 

Termín: 20.10.2025 

2.  MHMP - OPP MHMP 

1.  zpracovat a zajistit uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle bodu 
I. tohoto usnesení 

Termín: 30.6.2025 

2.  po schválení Zastupitelstvem hl.m. Prahy zpracovat a zajistit uzavření 
Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle bodu III. tohoto usnesení 

Termín: 30.6.2025 



3.  do pěti pracovních dnů ode dne účinnosti Veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace zaznamenat poskytnutí podpory malého rozsahu do registru "de minimis" 

Termín: 30.6.2025 

4.  sdělit písemně bez zbytečného odkladu žadatelům dle bodu I.3. tohoto usnesení, 
že jejich žádosti nebylo vyhověno a důvod jejího nevyhovění 

Termín: 30.6.2025 

5.  sdělit písemně bez zbytečného odkladu žadatelům dle bodu II. tohoto usnesení, 
že o jejich žádosti dosud nebylo rozhodnuto 

Termín: 30.6.2025 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora JUDr. Jiří Pospíšil 
Tisk: R-54731  
Provede: náměstek primátora JUDr. Jiří Pospíšil, MHMP - OPP MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.24/11
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k důvodové zprávě
	Příloha č.3 k důvodové zprávě



